ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2021 г. Г‘Ставрополь № 538-п

О внесении изменений в Порядок определения цены земельного участка,
находящегося в государственной собственности Ставропольского края, и зе
мельного участка, государственная собственность на который не разграни
чена, расположенного на территории Ставропольского края, при заключении
договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов, утвер
жденный постановлением Правительства Ставропольского края от 04 сен
тября 2015 г. № 381-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
определения цены земельного участка, находящегося в государственной
собственности Ставропольского края, и земельного участка, государственная
собственность на который не разграничена, расположенного на территории
Ставропольского края, при заключении договора купли-продажи земельного
участка без проведения торгов, утвержденный постановлением Правитель
ства Ставропольского края от 04 сентября 2015 г. № 381-п «Об утверждении
Порядка определения цены земельного участка, находящегося в государ
ственной собственности Ставропольского края, и земельного участка, госу
дарственная собственность на который не разграничена, расположенного на
территории Ставропольского края, при заключении договора купли-продажи
земельного участка без проведения торгов» (с изменениями, внесенными
постановлением Правительства Ставропольского края от 08 декабря 2015 г.
№ 521-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо
ва Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор Ls
Ставропольского^ В .В.Владимиров

1ЕРЖДЕНЫ
[ением Правительства

|ропольского края

ктября 2021 г. № 538-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок определения цены земельного участка, находяще
гося в государственной собственности Ставропольского края, и земельного
участка, государственная собственность на который не разграничена, располо
женного на территории Ставропольского края, при заключении договора купли-
продажи земельного участка без проведения торгов

1. Дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«2!. При заключении договора купли-продажи земельного участка без

проведения торгов, вид разрешенного .использования которого предусматри
вает индивидуальное жилищное строительство и (или) ведение личного под
собного хозяйства, на котором расположен объект недвижимого имущества,
с собственником такого объекта недвижимого имущества, предоставленного
в рамках дополнительных гарантий прав детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родителей, на имущество и жилое помещение, уста
новленных Законом Ставропольского края «О дополнительных гарантиях по
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди
телей», цена определяется в размере 1 рубль за 1 квадратный метр площади
такого земельного участка.».

2. Пункт 3 признать утратившим силу.